
【問い合わせ先】JT和歌山支社 〒640-8323 和歌山市太田 143-2 TEL：073-475-2551 

 

   

 

 

 

 

 

 

JT 和歌山支社は、和歌山県田辺市中辺路町（なかへちちょう）において取り組んでいる「JT の森 中辺路」

森林保全活動を、2023年 6月 10日（土）に実施します。 

この活動は、本年で19年目を迎え、今回は第2期14回目になります。JTグループ従業員の参加だけでなく、

パートナーである和歌山県・田辺市・近野振興会・中辺路町森林組合等、地元の皆様と協働で行っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※2022年の活動の様子 

 

「JT の森 中辺路」は、和歌山県の「企業の森制度」に JT がコラボレートした森林保全活動で、和歌山県・田

辺市・近野振興会・中辺路町森林組合等、地元の皆様をパートナーとして、2005年1月から多様で豊かな森と

なることを目指して取組みを開始しました。今までに植栽した本数は 21万本を超えており、今後も、木々の育成に

必要な手入れを継続するとともに、未来の森の基盤を整備していきます。 

 

今回の活動では、関西を中心とした JT グループ従業員が参加し、2022 年秋に植え育った苗木を植栽する「苗

植栽」、若い苗木の成長を妨げる雑草を鎌で刈る「下草刈り」、「JT の森 中辺路」に繋がる出発地、継桜王子神社

周辺の歩道を修繕する「道普請」を実施します。 

 

 和歌山県の岸本周平知事および田辺市の真砂充敏市長にご参加いただき、記念植樹を実施します。 

 

【活動概要】 

名 称 実施内容 

JTの森 中辺路 

実 施 地：和歌山県田辺市中辺路町野中字滝の峯 2250、字楠山 2248 

面    積：約 54ha 

活動内容：下草刈り、歩道補修、除伐・枝打ち、パッチ植栽 

活動期間：20年間 

2005年 1月～2015年 1月（1期） 

2015年 1月～2025年 1月（2期） 

 

ご多用の事とは存じますが、ぜひともご取材賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

日本たばこ産業株式会社  

2023年 5月 25日 

【取材のご案内】 

6 月 10 日（土）「JTの森 中辺路」2023 年春“第 2 期 14 回目” 
～19 年目の森で「下草刈り」「道普請」を実施～  

報道関係各位 

20XX 年参加者の集合写真 



   

「JTの森 中辺路」2023 年春の森林保全活動 

 

 開催日 ： 2023年 6月 10日（土） 

 場所 ： JTの森 中辺路 

 スケジュール： 

 10:40  集合、入山 

          （現地：継桜王子神社/和歌山県田辺市中辺路町野中 591※別添地図参照） 

＊小雨決行 

＊雨天の場合はスケジュールが変更になる可能性がございます 

＊和歌山県、田辺市、近野振興会、中辺路町森林組合、 

JT グループ従業員とその家族約 70名参加の予定 

ＪＴ女子バレーボール マーヴェラスの選手も参加します  

 11:10  作業説明 

 11:25  作業開始（下草刈り、苗植栽、道普請） 

 12:40  昼食（地元の食材で作ったお弁当） 

 13:00  セレモニー 

挨拶/関係者紹介/10回参加記念プレート贈呈/記念植樹/写真撮影等 

 13:30  森の課外授業（田辺市長 真砂 充敏 様 講話） 

 13:50  下山 

 14:40      バス移動 

 15:00      ワークショップ 

          （中辺路自然休養村センター/和歌山県田辺市中辺路町近露 177-3） 

 16:00      活動終了 

  

※ 取材に関しては、事前に問い合わせ先までご連絡いただきますようお願いします 

※ 新型コロナウイルスの感染状況によっては、開催を取りやめる場合がございますので、あらかじめご了承

ください 

■  その他 

山道を経由して活動場所へお越しいただくことが可能です。ご多用の事とは存じますが、ぜひとも取材いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

昼食をご準備しております。中辺路町の皆様から、地元の山菜を使い、心のこもった手作りのお弁当を参加者に

ご提供いただいております。ぜひご賞味ください。 

 

 

 JT の森 

「JTの森」は、「Rethink PROJECT」の一環として、自治体や森林組合等と連携した、従業員ボランティア参

加型の森林保全活動です。全国 9 か所に展開しており、地域コミュニティとの交流を特徴としています。 

JTの森の活動詳細については、以下公式ウェブサイトをご覧ください。 

＊JTの森 公式ウェブサイト： 

https://www.jti.co.jp/sustainability/community_investment/forest/index.html 

 

https://www.jti.co.jp/sustainability/community_investment/forest/index.html


   

 

 Rethink PROJECT 

「Rethink PROJECT（リシンク・プロジェクト）」は、JTがパートナーシップを基盤に取り組む地域社会への貢献

活動の総称です。「Rethink＝視点を変えて、物事を考える」をキーワードにこれまでにない視点や考え方を活かし

て、パートナーのみなさまと「新しい明日」をともに創りあげていくために、社会課題と向き合うプロジェクトです。 

プロジェクト詳細については、以下公式ホームページをご覧ください。 

＊Rethink PROJECT 公式ウェブサイト：https://www.rethink-pjt.jp/ 

 

 

 

以上 

https://www.rethink-pjt.jp/


   

【別添地図①】 

広域地図 

      

 



   

【別添地図②】 

詳細地図 

          

 


